
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

---- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

---- 

2Ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
«ΣΧΟΛΗ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ» 

 
Ταχ. Δ/νση: ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  
Τ.Κ. 30200, ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ                   
Τηλέφωνο & Fax: 2631022671  
e-mail: mail@2lyk-mesol.ait.sch.gr 
Πληροφορίες: ΗΛΙΑΣ ΓΟΥΒΕΛΗΣ 

 

 

              
 

             Μεσολόγγι, 8-12-2025 
 
            Αρ. Πρωτ.: ΦΔ3.4/1086 
 
 
 

ΠΡΟΣ: Ενδιαφερόμενα Ταξιδιωτικά Γραφεία δια 
της Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτ/νίας 
 

 

 

Θέμα: «Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος ταξιδιωτικών 

γραφείων για πραγματοποίηση σχολικής εκδρομής του 2ου ΓΕΛ 

Μεσολογγίου στην ΠΟΛΩΝΙΑ » 

Λαμβάνοντας υπόψη την υπ’ αριθμό. 20883/ΓΔ4/12-02-2020 (ΦΕΚ 456 Β/13/02/2020) 

απόφαση του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Περί εκδρομών –εκπαιδευτικών 

επισκέψεων και μετακινήσεων μαθητών/τριών Δημόσιων και Ιδιωτικών σχολείων 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της χώρας», σας γνωρίζουμε ότι το σχολείο 

μας προγραμματίζει εκπαιδευτική εκδρομή – μετακίνηση με τα εξής χαρακτηριστικά: 

1. ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ: ΒΑΡΣΟΒΙΑ-ΚΡΑΚΟΒΙΑ  

2. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ: 6 /2/2026 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ:  9/2/2026 

3. ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ-ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ: 13/2/2026 ΚΑΙ 16/2/2025

 ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ 

 

3. ΩΡΑ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ: ΠΡΩΙΝΗ ΠΤΗΣΗ  ΩΡΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ:  ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ή ΒΡΑΔΥΝΗ 

ΠΤΗΣΗ 

4. ΤΑΞΕΙΣ Α & Β & Γ  
ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 
ΜΑΘΗΤΕΣ 48(47 μαθητές και ο γονέας του ενός μαθητή μας με ειδικές ανάγκες. Θα 
κοιμηθεί στο ίδιο δωμάτιο, 2κλινο, με το παιδί)) 
ΣΥΝΟΔΟΙ 4 
ΣΥΝΟΛΟ 52 
 
5. ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ/Α ΜΕΣΟ/Α- ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ Αεροπλάνο - απευθείας 

πρωινή πτήση για ΒΑΡΣΟΒΙΑ  και απευθείας απογευματινή ή βραδινή πτήση επιστροφής 

από εκεί, με αξιόπιστες αεροπορικές εταιρίες.  

mailto:mail@2lyk-mesol.ait.sch.gr


Στην τελική τιμή να περιλαμβάνεται αποσκευή 23 κιλών.  

ΕΠΙΒΕΒΑΙΩΣΗ ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΣΤΟ ΟΝΟΜΑ ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

Μεταφορά από και προς τα αεροδρόμια με πούλμαν τελευταίας τεχνολογίας που να πληροί 

τις προϋποθέσεις ασφαλείας καθώς και πούλμαν με ανάλογες προδιαγραφές για τις 

μετακινήσεις στην εκδρομή που να βρίσκεται στην αποκλειστική διάθεση του σχολείου και  

σε όλη τη διαδικασία του προγράμματος. 

6. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 

Ξενοδοχείο τουλάχιστον 3* στην ΚΡΑΚΟΒΙΑ    σε δωμάτια κατά προτίμηση δίκλινα ή 

τρίκλινα   για τους μαθητές και μονόκλινα  για  καθηγητές  με  Πρωινό   ΚΑΙ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΑ  

Πρόταση-Προσφορά και για ΗΜΙΔΙΑΤΡΟΦΗ. Στην προσφορά να αναφέρεται το όνομα , η 

κατηγορία και η ακριβής τοποθεσία του Ξενοδοχείου. 

 ΕΠΙΒΕΒΑΙΩΣΗ ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ ΣΤΟ ΟΝΟΜΑ ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

7. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

(παρακολούθηση εκδηλώσεων, επίσκεψη χώρων κτλ.) Αρχηγός-συνοδός ελληνόφωνος του 

γραφείου καθ΄ όλη τη διάρκεια της εκδρομής . 

Ξεναγήσεις σύμφωνα με το πρόγραμμα που θα σας δοθεί. 

Ξενάγηση στην πόλη της Κρακοβίας και του Κάστρου Βαβέλ. Ξενάγηση στην πόλη της 

Βαρσοβίας. Επίσκεψη και ξενάγηση στα Αλατωρυχεία Βιέλιτσκα. Επίσκεψη και ξενάγηση 

του μνημειακού στρατοπέδου του Άουσβιτς.(Στην τιμή να περιλαμβάνονται και τα έξοδα 

των ξεναγήσεων και των εισόδων στα σημεία ενδιαφέροντος) 

Εξασφάλιση παροχής υπηρεσιών security από το ξενοδοχείο παραμονής.  

Ρητή αναφορά ότι το γραφείο αποδέχεται τους όρους (αλλαγή της προβλεπόμενης 

ημερομηνίας πραγματοποίησης της εκδρομής).  

8. ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ. 

Άφιξη στην πόλη της Βαρσοβίας. Διαμονή στην πόλη της Κρακοβίας. Το πρόγραμμα της 

εκδρομής περιλαμβάνει επισκέψεις στα μέρη που αναφέρθηκαν παραπάνω. Τα αξιοθέατα 

στις πόλεις Βαρσοβία και Κρακοβία θα επιλεγούν κατόπιν συνεννόησης με τους μαθητές 

για τη βέλτιστη εκπλήρωση του σκοπού της εκδρομής.   

9. ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ, ΩΡΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΔΕΥΤΕΡΑ 

15/12/2025, ΩΡΑ 10:15 

10. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΑΝΟΙΓΜΑΤΟΣ ΣΦΡΑΓΙΣΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ              
               ΔΕΥΤΕΡΑ  15/12/2025, ΩΡΑ 10:30 
Προσκαλούμε τα Τουριστικά Πρακτορεία που πληρούν τις νόμιμες προδιαγραφές να 

καταθέσουν στο Γραφείο της Διεύθυνσης του Σχολείου σφραγισμένη προσφορά ή και με  

email  με κωδικό ανοίγματος  που θα περιλαμβάνει τα εξής: 



1. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 του τουριστικού γραφείου ότι διαθέτει άδεια σε 

ισχύ.  

2. Ασφάλιση Ευθύνης Διοργανωτή σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

3. Πρόσθετη ασφάλιση μαθητών και συνοδών, που καλύπτει τα έξοδα σε περίπτωση 

ατυχήματος ή ασθένειας. 

4. Τελική συνολική τιμή συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ του οργανωμένου ταξιδιού αλλά 

και επιβάρυνση ανά μαθητή/τρια. Επίσης επιθυμούμε ρητά την επιστροφή των 

χρημάτων σε μαθητή / μαθήτρια στην περίπτωση που για αποδεδειγμένους 

λόγους, που αποδεικνύονται εγγράφως από τους καθ’ ύλην αρμόδιους φορείς, 

ανωτέρας βίας ή αιφνίδιας ασθένειας, ματαιωθεί η συμμετοχή του/της. 

5. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 του τουριστικού γραφείου στην οποία να 

αναφέρεται ότι: «τα λεωφορεία που θα χρησιμοποιηθούν κατά τις μετακινήσεις 

των μαθητών/τριών: 

              Βρίσκονται σε άριστη κατάσταση 

              Διαθέτουν πιστοποιητικό πρόσφατου ελέγχου ΚΤΕΟ  

             Θα έχουν ελεγχθεί τα οχήματα και οι οδηγοί από τμήμα τροχαίας πριν την    

προβλεπόμενη αναχώρηση». 

6. Ο προσφέρων αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα τους όρους της πρόσκλησης 

αυτής. 

Οι κλειστές προσφορές σε έντυπη μορφή να αποσταλούν με εκπρόσωπο ή ταχυδρομικώς 

έως και 15/12/25  και ώρα 10:15. Εναλλακτικά θα γίνουν δεκτές προσφορές με e-mail με 

κωδικό ανοίγματος προσφοράς.Το πρακτορείο οφείλει να επικοινωνήσει με το σχολείο για 

να βεβαιωθεί ότι η προσφορά του έχει παραληφθεί. 

 

                                                                                                                                     Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

                                                                                                                                      Ηλίας Γουβέλης 

 

 

 

 

 


		2025-12-09T12:45:58+0200




